
 
 

UCHWAŁA NR XIV/115/2025 
RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI 

z dnia 17 lipca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Książ Wielki na 2025 rok 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r., poz.1530 z późn.zm.), art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.), Rada Miasta i Gminy Książ Wielki uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Książ Wielki na 2025 rok Nr VIII/58/2024 z dnia 19 grudnia  2024 r. 
ze zmianami,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Książ Wielki na 2025 rok o kwotę 117.613,00 z 

a) w tym dochody bieżące o kwotę 117.613,00 zł, 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Książ Wielki na 2025 rok o kwotę 264.884,00 zł 

a) w tym dochody bieżące o kwotę 264.884,00 zł, 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Książ Wielki na 2025 rok o kwotę 279.599,00 zł 

a) w tym wydatki bieżące o kwotę 179.599,00 zł, 

b) w tym wydatki majątkowe o kwotę 100.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Książ Wielki na 2025 rok o kwotę 620.000,00 zł 

a) w tym wydatki bieżące o kwotę 470.000,00 zł, 

b) w tym wydatki majątkowe o kwotę 150.000,00 zł. 

- jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wskutek  zmian określonych w § 1 i § 2 zmniejsza  się deficyt budżetu Gminy Książ Wielki na 
2025 rok o kwotę 193.130,00 zł do kwoty 8.661.125,23 zł. Deficyt  budżetu Gminy zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi  z zaciągniętej pożyczki w kwocie 4.600.000,00 zł, z kredytu w kwocie 
222.960,84 zł, niewykorzystanych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy w kwocie 
563.514,44 zł, wolnych środków w kwocie 3.274.649,95 zł. 

1. Zmniejsza się przychody budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 163.130,00 zł do kwoty 10.091.125,23 zł, 
z czego: 

1) zmniejsza  się  przychody z tytułu kredytu o kwotę 193.130,00 zł do kwoty 1.592.960,84 zł, 

2) zwiększa się przychody z tytułu spłaty udzielonych pożyczek o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 lipca 2025 r.

Poz. 4619



2. Zwiększa się rozchody budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł, z czego: 

1) zwiększa się rozchody z tytułu pożyczek do udzielenia  o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł. 

3. Ustala się przychody i rozchody budżetu na 2025 rok 

- jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się limit w postaci sumy dla zaciągniętych zobowiązań w kwocie 9.692.960,84 zł 

1) z tytułu zaciągniętych  w roku 2025 zobowiązań długoterminowych w wysokości 6.192.960,84 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  w kwocie 4.822.960,84 zł, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i wykupu obligacji w kwocie 
1.370.000,00 zł 

2) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 3.500.000,00 zł. 

5. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Książ Wielki do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczki w kwotach określonych z ust.3, pkt 1 lit. a i b, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą 
przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Książ Wielki. 

§ 4. 1. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych Gminy Książ Wielki 

- jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany zestawienia planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu Gminy Książ 
Wielki w 2025 roku. 

- jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Książ Wielki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 

 
 

Ireneusz Szuba 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4619



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/115/2025 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 17 lipca 2025 r. 

Zmiana planu dochodów 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 642 002,22 0,00 5,00 642 007,22 
 01095  Pozostała działalność 642 002,22 0,00 5,00 642 007,22 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 0,00 0,00 5,00 5,00 

020   Leśnictwo 4 500,00 0,00 206,00 4 706,00 
 02095  Pozostała działalność 4 500,00 0,00 206,00 4 706,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 500,00 0,00 206,00 4 706,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 727 350,00 0,00 450,00 727 800,00 
 40002  Dostarczanie wody 727 350,00 0,00 450,00 727 800,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 750,00 0,00 450,00 1 200,00 

600   Transport i łączność 1 299 809,00 -215 791,00 1,00 1 084 019,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 323 546,00 0,00 1,00 323 547,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 0,00 0,00 1,00 1,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 976 263,00 -215 791,00 0,00 760 472,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

909 091,00 -215 791,00 0,00 693 300,00 

750   Administracja publiczna 203 507,14 0,00 15 067,00 218 574,14 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 111 664,10 0,00 15 067,00 126 731,10 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 47 000,00 0,00 15 000,00 62 000,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 67,00 67,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

17 216 137,37 -26 093,00 3 200,00 17 193 244,37 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4619



 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 15 300,00 0,00 300,00 15 600,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 300,00 0,00 300,00 600,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 408 850,13 -20 000,00 1 200,00 1 390 050,13 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 50 000,00 -20 000,00 0,00 30 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 000,00 0,00 1 200,00 6 200,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

2 711 708,00 -6 093,00 1 700,00 2 707 315,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 8 546,00 0,00 1 700,00 10 246,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 225 000,00 -6 093,00 0,00 218 907,00 

801   Oświata i wychowanie 458 586,05 -20 000,00 23 523,00 462 109,05 
 80101  Szkoły podstawowe 3 813,00 0,00 534,00 4 347,00 
  0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 0,00 0,00 9,00 9,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 575,00 0,00 525,00 2 100,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 256,00 0,00 7 189,00 10 445,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 7 189,00 7 189,00 
 80104  Przedszkola 120 527,00 -20 000,00 0,00 100 527,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 88 000,00 -20 000,00 0,00 68 000,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 3 266,00 0,00 15 000,00 18 266,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 0,00 800,00 800,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 800,00 800,00 

852   Pomoc społeczna 652 057,87 -2 700,00 75 161,00 724 518,87 
 85202  Domy pomocy społecznej 18 762,00 0,00 63 500,00 82 262,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 18 400,00 0,00 63 500,00 81 900,00 
 85216  Zasiłki stałe 226 336,00 -2 000,00 0,00 224 336,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 113 784,00 -700,00 2 099,00 115 183,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 -700,00 0,00 300,00 
  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 2 099,00 2 099,00 
 85295  Pozostała działalność 108 190,00 0,00 9 562,00 117 752,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 23,00 0,00 62,00 85,00 
  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 9 500,00 9 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4619



855   Rodzina 1 527 125,00 -300,00 0,00 1 526 825,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 502 165,00 -300,00 0,00 1 501 865,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600,00 -300,00 0,00 300,00 
bieżące razem: 35 858 809,31 -264 884,00 117 613,00 35 711 538,31 

majątkowe 
majątkowe razem: 20 577 188,50 0,00 0,00 20 577 188,50 

Ogółem: 56 435 997,81 -264 884,00 117 613,00 56 288 726,81 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4619



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/115/2025 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 17 lipca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków 

Zmiana planu wydatków 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 
zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

przed zmianą 18 301 899,22 700 152,22 691 652,22 1 240,00 690 412,22 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 601 747,00 17 601 747,00 0,00 
zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 18 151 899,22 700 152,22 691 652,22 1 240,00 690 412,22 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 451 747,00 17 451 747,00 0,00 
przed zmianą 1 692 002,22 642 002,22 642 002,22 1 240,00 640 762,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 
zmniejszenie -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095 Pozostała działalność 
po zmianach 1 542 002,22 642 002,22 642 002,22 1 240,00 640 762,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 
przed zmianą 9 954 426,00 2 975 343,00 2 975 343,00 38 484,00 2 936 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 979 083,00 6 979 083,00 0,00 
zmniejszenie -355 000,00 -355 000,00 -355 000,00 0,00 -355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 9 611 426,00 2 620 343,00 2 620 343,00 38 484,00 2 581 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 991 083,00 6 991 083,00 0,00 
przed zmianą 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 
po zmianach 12 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 
przed zmianą 9 588 059,00 2 608 976,00 2 608 976,00 38 484,00 2 570 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 979 083,00 6 979 083,00 0,00 
zmniejszenie -355 000,00 -355 000,00 -355 000,00 0,00 -355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 9 233 059,00 2 253 976,00 2 253 976,00 38 484,00 2 215 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 979 083,00 6 979 083,00 0,00 
przed zmianą 154 700,00 154 700,00 154 700,00 6 089,00 148 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 700  Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 184 700,00 154 700,00 154 700,00 6 089,00 148 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 
przed zmianą 79 500,00 79 500,00 79 500,00 0,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 109 500,00 79 500,00 79 500,00 0,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 
przed zmianą 249 600,00 249 600,00 249 600,00 11 498,00 238 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 500,00 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność usługowa 
po zmianach 269 100,00 269 100,00 269 100,00 11 498,00 257 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 246 500,00 246 500,00 246 500,00 11 498,00 235 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 500,00 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
po zmianach 266 000,00 266 000,00 266 000,00 11 498,00 254 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 723 165,35 12 723 165,35 12 304 590,35 9 793 281,30 2 511 309,05 0,00 405 843,00 12 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 12 781 165,35 12 781 165,35 12 362 590,35 9 793 281,30 2 569 309,05 0,00 405 843,00 12 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 556 412,00 556 412,00 555 412,00 0,00 555 412,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113 Dowożenie uczniów do szkół 
po zmianach 614 412,00 614 412,00 613 412,00 0,00 613 412,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 137 191,87 3 123 691,87 2 726 740,87 1 631 518,00 1 095 222,87 0,00 396 951,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 13 500,00 0,00 
zmniejszenie -115 000,00 -115 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 599,00 36 599,00 36 599,00 0,00 36 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 3 058 790,87 3 045 290,87 2 663 339,87 1 531 518,00 1 131 821,87 0,00 381 951,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 13 500,00 0,00 
przed zmianą 813 000,00 813 000,00 813 000,00 0,00 813 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202 Domy pomocy społecznej 
po zmianach 838 000,00 838 000,00 838 000,00 0,00 838 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 918 396,00 918 396,00 917 046,00 804 080,00 112 966,00 0,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 099,00 2 099,00 2 099,00 0,00 2 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 840 495,00 840 495,00 839 145,00 724 080,00 115 065,00 0,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 282,00 30 282,00 30 282,00 29 828,00 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
po zmianach 10 282,00 10 282,00 10 282,00 9 828,00 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 67 746,00 67 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230 Pomoc w zakresie dożywiania 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4619



po zmianach 52 746,00 52 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 846 816,00 833 316,00 833 316,00 691 435,00 141 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 13 500,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po zmianach 856 316,00 842 816,00 842 816,00 691 435,00 151 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 13 500,00 0,00 
przed zmianą 4 080 964,33 2 576 834,33 2 576 834,33 38 345,00 2 538 489,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 504 130,00 1 504 130,00 1 316 130,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 67 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 4 147 964,33 2 618 834,33 2 618 834,33 38 345,00 2 580 489,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 529 130,00 1 529 130,00 1 316 130,00 
przed zmianą 244 276,40 194 276,40 194 276,40 0,00 194 276,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
po zmianach 256 276,40 206 276,40 206 276,40 0,00 206 276,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 
przed zmianą 1 478 130,00 132 000,00 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 346 130,00 1 346 130,00 1 316 130,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
po zmianach 1 503 130,00 132 000,00 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 371 130,00 1 371 130,00 1 316 130,00 
przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026 Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
po zmianach 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 559 622,54 324 396,54 182 626,54 27 510,00 155 116,54 141 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 235 226,00 1 235 226,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 1 616 122,54 347 896,54 206 126,54 27 510,00 178 616,54 141 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 268 226,00 1 268 226,00 0,00 
przed zmianą 367 426,54 148 426,54 148 426,54 20 310,00 128 116,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 000,00 219 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
po zmianach 423 926,54 171 926,54 171 926,54 20 310,00 151 616,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 000,00 252 000,00 0,00 
przed zmianą 65 290 253,04 36 052 125,04 31 087 817,44 18 484 964,74 12 602 852,70 204 209,00 2 603 773,00 1 107 932,50 389 536,61 658 856,49 29 238 128,00 29 238 128,00 2 749 352,00 
zmniejszenie -620 000,00 -470 000,00 -455 000,00 -100 000,00 -355 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 
zwiększenie 279 599,00 179 599,00 179 599,00 0,00 179 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 64 949 852,04 35 761 724,04 30 812 416,44 18 384 964,74 12 427 451,70 204 209,00 2 588 773,00 1 107 932,50 389 536,61 658 856,49 29 188 128,00 29 188 128,00 2 749 352,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4619



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/115/2025 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 17 lipca 2025 r. 

Zestawienie kwot przychodów i rozchodów na 2025 rok 

Lp. Treść Kwota przed zmianą Kwota zmiany Kwota po zmianie 

1 Planowane dochody ogółem 56 435 997,81 -147 271,00 56 288 726,81 

2 Planowane wydatki ogółem 65 290 253,04 -340 401,00 64 949 852,04 

3 Wynik (1-2) – deficyt 
budżetu -8 854 255,23 193 130,00 -8 661 125,23 

4 Przychody budżetu 10 254 255,23 -163 130,00 10 091 125,23 
 w tym:  

 pożyczka wspierająca zieloną 
tranfrormację miast 4 600 000,00 0,00 4 600 000,00 

  kredyt 1 786 090,84 -193 130,00 1 592 960,84 

 
- niewykorzystane środki, o 
których mowa w art.217 ust.2 
pkt 8 ustawy 

563 514,44 0,00 563 514,44 

 w tym:  

 środki określone w art.5 ust.1 
pkt 2 353 469,92 0,00 353 469,92 

 

- wolne środki jako 
nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu 
wynikająca z rozliczeń 
kredytów  i pożyczek z lat 
ubiegłych 

3 304 649,95 0,00 3 304 649,95 

 - spłaty udzielonych 
pożyczek 0,00 30 000,00 30 000,00 

5 Rozchody budżetu 1 400 000,00 30 000,00 1 430 000,00 
 w tym:  

 wykup obligacji 
komunalnych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

 pożyczki do udzielenia 0,00 30 000,00 30 000,00 
 spłata rat kredytu 400 000,00 0,00 400 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4619



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/115/2025 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 17 lipca 2025 r. 

WYDATKI  MAJĄTKOWE GMINY KSIĄŻ WIELKI NA 2025 ROK 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan  Wydatki 
majątkowe własne 

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 2 

i 3 uofp 

010  Rolnictwo i łowiectwo 17 451 747,00 17 451 747,00 0,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 500 000,00 500 000,00 0,00 

  Stacja uzdatniania na wodociągu 
Zaryszyn 100 000,00 100 000,00 0,00 

  Budowa hydrofornii do obsługi 
strefy gospodarczej 150 000,00 150 000,00 0,00 

  
Rozbudowa wodociągu 
Boczkowice z przyłączeniem wsi 
Zaryszyn  

250 000,00 250 000,00 0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 16 051 747,00 16 051 747,00 0,00 

  
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z rozbudową oczyszczalni ścieków 
– POLSKI ŁAD 

12 601 747,00 12 601 747,00 0,00 

  
Rozbudowa systemu wodno-
kanalizacyjnego oraz budowa 
wodociągu i kanalizacji – POLSKI 
ŁAD 

3 450 000,00 3 450 000,00 0,00 

 01095 Pozostała działalność 900 000,00 900 000,00 0,00 

  Modernizacja dróg dojazdowych do 
pól 900 000,00 900 000,00 0,00 

600  Transport i łączność  6 991 083,00 6 991 083,00 0,00 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 12 000,00 12 000,00 0,00 

  Dotacja dla Województwa 
Małopolskiego na dofinansowanie 
przejścia dla pieszych 

12 000,00 12 000,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 6 979 083,00 6 979 083,00 0,00 

  Budowa drogi Książ Mały  - Strefa 
– POLSKI ŁAD 

4 832 611,00 4 832 611,00 0,00 

  nabycie nieruchomości pod drogi 
2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

  
Przebudowa drogi 
ul.Dygasińskiego o dł. 0,173 km 

146 472,00 146 472,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 30 000,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 30 000,00 30 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4619



  Wymiana źródła ciepła w budynku 
komunalnym w Książu Wielkim 30 000,00 30 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna 361 442,00 138 220,00 223 222,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 361 442,00 138 220,00 223 222,00 

  
Zakup serwera z systemem 
operacyjnym, oprogramowania, 
UTM z -EFRR Projekt 
Cyberbezpieczna Gmina 

223 222,00 0,00 223 222,00 

  Modernizacja łazienek 62 700,00 62 700,00 0,00 
  Rozbudowa klimatyzacji 19 990,00 19 990,00 0,00 
  Zakup samochodu 55 530,00 55 530,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 1 543 000,00 333 000,00 1 210 000,00 

 75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00 10 000,00 0,00 
  Fundusz Wsparcia  Policji 10 000,00 10 000,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe Panstwowej 
Straży Pożarnej 20 000,00 20 000,00 0,00 

  Fundusz Wsparcia  Państwowej 
Straży Pożarnej 20 000,00 20 000,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 471 000,00 261 000,00 1 210 000,00 
  Budowa garażu OSP Moczydło 261 000,00 261 000,00 0,00 

  Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego  1 210 000,00 0,00 1 210 000,00 

 75495 Pozostała działalność 42 000,00 42 000,00 0,00 

  Monitoring wizyjny Teren Rynku 
w Książu Wielkim 42 000,00 42 000,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 13 500,00 13 500,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 13 500,00 13 500,00 0,00 

  Modernizacja budynku Dzienny 
Dom Senior + 13 500,00 13 500,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska  1 529 130,00 213 000,00 1 316 130,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 50 000,00 50 000,00 0,00 

  Zakup urządzenia do WUKO 50 000,00 50 000,00 0,00 
 90003 Oczyszczanie  miast i wsi 58 000,00 58 000,00 0,00 

  Zakup sprzętu na potrzeby 
gospodarki komunalnej 58 000,00 58 000,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 1 371 130,00 55 000,00 1 316 130,00 

  
Wymiana systemów grzewczych 
(modernizacja  indywidualnych 
kotłowni ) na terenie Gminy Książ 
Wielki 

55 000,00 55 000,00 0,00 

  
Instalacja magazynów energii w 
Gminie Książ Wielki 1 316 130,00 0,00 1 316 130,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 50 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4619



  Modernizacja oświetlenia ulicznego 
50 000,00 50 000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego  1 268 226,00 1 268 226,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 252 000,00 252 000,00 0,00 

  Budowa świetlicy w miejscowości 
Małoszów na działce Nr 13/1 100 000,00 100 000,00 0,00 

  Modernizacja świetlicy w 
Głogowianach-Wrzosy 12 000,00 12 000,00 0,00 

  Modernizacja remizy w Łazach 100 000,00 100 000,00  

  Koncepcja budowy ośrodka kultury 40 000,00 40 000,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 1 016 226,00 1 016 226,00 0,00 

  
Konserwacja wnętrza zabytkowego 
kościoła wraz z zakrystią pw. Św. 
Wojciecha w Książu Wielkim  - 
POLSKI ŁAD 

1 016 226,00 1 016 226,00 0,00 

OGÓŁEM 29 188 128,00 26 438 776,00 2 749 352,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4619



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/115/2025 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 17 lipca 2025 r. 

PLANOWANE  DOTACJE  Z BUDŻETU GMINY KSIĄŻ WIELKI  NA 2025 ROK 

I.   Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje  
L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział 

przedmiotowe podmiotowe celowe 

1. Transport i łączność  600  0,00 0,00 12 000,00 

1.1 Drogi publiczne 
wojewódzkie  60013   12 000,00 

1.1.1 dotacja na zadania 
majątkowe     12 000,00 

2. Ochrona zdrowia 851  0,00 0,00 6 239,00 

2.1 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  85154   5 000,00 

2.1.1 Dotacja na zadania bieżące      5 000,00 

2.2 Programy polityki 
zdrowotnej  85149   1 239,00 

2.2.1 dotacja na zadania bieżące     1 239,00 

3. Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 921  0,00 141 770,00 0,00 

3.1 Biblioteki  92116 0,00 141 770,00 0,00 

3.1.1 Dotacja na zadania bieżące   0,00 141 770,00 0,00 

Razem   0,00 141 770,00 18 239,00 
II.   Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje  
L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział 

przedmiotowe podmiotowe celowe 
1. Rolnictwo i łowiectwo 010    8 500,00 
1.1 Melioracje wodne  01008   8 500,00 

1.1.1 Dotacja na zadania  bieżące     8 500,00 

2. 
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

853  0,00 0,00 559 918,25 

2.1 Pozostała działalność  85395   559 918,25 

2.1.1 Dotacja na zadania  bieżące     559 918,25 

3. Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 900  0,00 0,00 55 000,00 

3.1 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu  90005   55 000,00 

3.1.1 Dotacja na zadania  
majątkowe     55 000,00 

4. Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 921  0,00 0,00 1 016 226,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4619



4.1 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami  92120   1 016 226,00 

4.1.1 Dotacja na zadania  
majątkowe     1 016 226,00 

5. Kultura fizyczna  926  0,00   0,00   47 700,00   

5.1 Zadania z zakresu kultury 
fizycznej  92605   47 700,00   

5.1.1 Dotacja na zadania bieżące     47 700,00   

Razem     1 687 344,25   
Ogółem   0 141 770,00 1 705 583,25 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4619


	UCHWAŁA NR XIV/115/2025 RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 lit. a



	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 lit. b



	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	lit. a w § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3

	§ 4
	tir. 1 (4) w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (5) w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków
	Załącznik 3 - Zestawienie kwot przychodów i rozchodów na 2025 rok
	Załącznik 4 - WYDATKI  MAJĄTKOWE GMINY KSIĄŻ WIELKI NA 2025 ROK
	Załącznik 5 - PLANOWANE  DOTACJE  Z BUDŻETU GMINY KSIĄŻ WIELKI  NA 2025 ROK

		2025-07-25T12:05:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




